ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.08.2022 № 409-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении
государственной программы Ивановской области «Развитие

транспортной системы Ивановской области»

В соответствии с пунктом 1 части 13 статьи 34 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий
из областного бюджета бюджетам муниципальных образований
Ивановской области» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 447-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской
области» следующие изменения:

1. В приложении 1 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
в пункте 21:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Перечисление средств Субсидии, источником финансового

обеспечения которых являются средства областного бюджета, в бюджет
муниципального образования Ивановской области осуществляется с
учетом требований пункта 11 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области, утвержденных
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п,
в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств,
соответствующей объему выполненных работ (сумме аванса), в порядке,
установленном Федеральным казначейством.»;

consultantplus://offline/ref=0444E5A898F33D8EF7E6B56C3E4883300E9B3BE2B035F175CCBD3F784CCC496084C6AA062D3FEC80CB5330VCJ8L

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные органом местного самоуправления муниципального

образования Ивановской области копии счета на оплату авансовых
платежей по муниципальным контрактам, заключаемым муниципальным
образованием, источниками финансового обеспечения которых являются
средства Субсидии, или документов, подтверждающих приемку
выполненных работ по муниципальным контрактам, подписанных в
Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с приложением актов о приемке
выполненных работ (по форме КС-2);».

2. В приложении 2 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
в пункте 21:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«21. Перечисление средств Субсидии, источником финансового

обеспечения которых являются средства областного бюджета, в бюджет
муниципального образования Ивановской области осуществляется с
учетом требований пункта 11 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области, утвержденных
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п,
в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств,
соответствующей объему выполненных работ (сумме аванса), в порядке,
установленном Федеральным казначейством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные органом местного самоуправления муниципального

образования Ивановской области копии счета на оплату авансовых
платежей по муниципальным контрактам, заключаемым муниципальным
образованием, источниками финансового обеспечения которых являются
средства Субсидии, или документов, подтверждающих приемку
выполненных работ по муниципальным контрактам, подписанных в
Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с приложением актов о приемке
выполненных работ (по форме КС-2).».

3. В приложении 3 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
в пункте 21:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«21. Перечисление средств Субсидии, источником финансового

обеспечения которых являются средства областного бюджета, в бюджет
муниципального образования Ивановской области осуществляется с
учетом требований пункта 11 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Ивановской области, утвержденных
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п,
в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств,
соответствующей объему выполненных работ (сумме аванса), в порядке,
установленном Федеральным казначейством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные органом местного самоуправления муниципального

образования Ивановской области копии счета на оплату авансовых
платежей по муниципальным контрактам, заключаемым муниципальным
образованием, источниками финансового обеспечения которых являются
средства Субсидии, или документов, подтверждающих приемку
выполненных работ по муниципальным контрактам, подписанных в
Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с приложением актов о приемке
выполненных работ (по форме КС-2).».

4. В приложении 8 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Типовая форма Соглашения и дополнительных соглашений

к Соглашению утверждаются Департаментом финансов Ивановской
области. Соглашение и дополнительные соглашения к Соглашению
заключаются в соответствии с указанными типовыми формами.».

5. В приложении 9 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:
«12. Типовая форма Соглашения и дополнительных соглашений

к Соглашению утверждаются Департаментом финансов Ивановской
области. Соглашение и дополнительные соглашения к Соглашению
заключаются в соответствии с указанными типовыми формами.».

6. В приложении 13 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
в пункте 18:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«18. Перечисление средств Субсидии, источником финансового

обеспечения которых являются средства областного бюджета, в бюджет
муниципального образования Ивановской области осуществляется с
учетом требований пункта 11 Правил в пределах суммы, необходимой для
оплаты денежных обязательств, соответствующей объему выполненных
работ (сумме аванса), в порядке, установленном Федеральным
казначейством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные органом местного самоуправления муниципального

образования Ивановской области копии счета на оплату авансовых
платежей по муниципальным контрактам, заключаемым муниципальным
образованием, источниками финансового обеспечения которых являются
средства Субсидии, или документов, подтверждающих приемку

выполненных работ по муниципальным контрактам, подписанных в
Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с приложением актов о приемке
выполненных работ (по форме КС-2).».

7. В приложении 15 к подпрограмме «Дорожное хозяйство»:
в пункте 20:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«20. Перечисление средств Субсидии, источником финансового

обеспечения которых являются средства областного бюджета, в бюджет
муниципального образования Ивановской области осуществляется с
учетом требований пункта 11 Правил в пределах суммы, необходимой для
оплаты денежных обязательств, соответствующей объему выполненных
работ (сумме аванса), в порядке, установленном Федеральным
казначейством.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные органом местного самоуправления муниципального

образования Ивановской области копии счета на оплату авансовых
платежей по муниципальным контрактам, заключаемым муниципальным
образованием, источниками финансового обеспечения которых являются
средства Субсидии, или документов, подтверждающих приемку
выполненных работ по муниципальным контрактам, подписанных в
Единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с
требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с приложением актов о приемке
выполненных работ (по форме КС-2).».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский